

F.t.l. om forsikringsvirksomhed

hold til § 154 har fundet sted, søge hele forsikringsbestanden overtaget af et eller flere livsforsikringselskaber, der driver virksomhed her i landet. Indkommer der tilbud om sådan overtagelse, skal forsikringstilsynet, hvis det finder tilbudet antageligt, udarbejde en redegørelse for stillingen og et forslag til overenskomst med vedkommende selskab. Medfører overenskomsten nedsættelse af forsikringsbeløbene eller ændring af forsikringsbetingelserne, herunder af bonusreglerne, skal dette angives.

Stk. 2. Redegørelsen og forslaget skal offentliggøres i Statstidende og i dagblade samt på anden hensigtsmæssig måde, og skal indeholde en opfordring til forsikringstagerne til inden en af forsikringstilsynet fastsat frist, der dog ikke må være kortere end en måned, skriftligt at meddele forsikringstilsynet, såfremt de har indsigelser mod overdragelsen. Selskabet skal samtidig til de forsikringstagerne, hvis adresse er selskabet bekendt, udsende redegørelsen og forslaget samt en henvisning til offentliggørelsen med angivelse af dennes dato.

Stk. 3. Efter udløbet af den i stk. 2 nævnte frist træffer forsikringstilsynet under hensyntagen til de fremsatte indsigelser beslutning om, hvorvidt forsikringsbestanden kan overdrages i overensstemmelse med det fremsatte forslag. Overdragelsen kan ikke påberåbes som grundlag for at hæve forsikringsaftalen.

Stk. 4. Er overdragelse sket på sådan måde, at ikke alle administrationsboets midler er medgået, skal forsikringstilsynet afgive overskuddet til selskabet eller til dets bo.

§ 156. Kan forsikringsbestanden ikke overdrages i henhold til § 155, skal forsikringstilsynet foretage den endelige fastsættelse af forsikringsbeløbene i henhold til den foretagne opgørelse og sammenkalde en generalforsamling af forsikringstagerne til stiftelse af et gensidigt selskab. Til denne generalforsamling gives 2 måneders varsel. Indkaldelsen samt en redegørelse for stillingen og den af forsikringstilsynet beregnede fastsættelse af forsikringsbeløbene bekendtgøres på den i § 155, stk. 2, angivne måde. Forslag til de vedtægter og det grundlag, hvorefter det nye selskab skal drive sin virksomhed, fremlægges til eftersyn på forsikringstilsynets kontor. Udkast til vedtægter udleveres på begæring fra forsikringstilsynets kontor eller

på anden måde, som forsikringstilsynet måtte finde hensigtsmæssigt.

Stk. 2. Bestemmelserne i §§ 12-15, §§ 22-25 og § 26, stk. 1, finder ikke anvendelse ved stiftelse af gensidige selskaber i henhold til stk. 1. Såfremt der kan tegnes garantiandele af andre end forsikringstagerne, finder tillige §§ 22 og 23 anvendelse. I så fald træder den i stk. 1, 2. pkt., nævnte redegørelse i tegningslistens sted, og forsikringstilsynet udøver de beføjelser, der ved § 23, stk. 1, er tillagt stifterne.

Stk. 3. Ved registreringen indtræder det gensidige selskab i den i § 151, stk. 4, nævnte ret over for det tidligere selskab.

Stk. 4. Kan der ikke stiftes et nyt selskab, fortsættes administrationen, og forsikringstilsynet tager stilling til, om yderligere forsøg på at overføre forsikringerne til et nyt eller til et andet selskab skal foretages.

Kapitel 16

Overdragelse af en livsforsikringsbestand og kvoteafgivelse

§ 157. Vil et selskab overdrage hele sin livsforsikringsbestand eller en bestemt del af denne til et andet selskab, således at det førstnævnte selskab derved befries for ansvar over for forsikringstagerne, skal det ansøge om forsikringstilsynets tilladelse dertil. Ansøgning om sådan overdragelse skal ledsages af udkast til den overenskomst, der agtes afsluttet mellem de to selskaber, og tillige efter forsikringstilsynets nærmere forskrift af sådanne oplysninger om de to selskaber, at forsikringstilsynet på grundlag deraf kan bedømme, om overdragelsen er forsvarlig over for forsikringstagerne.

Stk. 2. Ved overdragelsen kan der i det overdragende selskabs forsikringsbetingelser kun foretages sådanne ændringer, som af forsikringstilsynet skønnes at være en nødvendig følge af overdragelsen, herunder forandring af bonusreglerne.

Stk. 3. Finder forsikringstilsynet, at tilladelse til overdragelse bør nægtes, skal det omgående give selskabet meddelelse om nægtelsen. I modsat fald skal forsikringstilsynet i overensstemmelse med reglerne i § 155 offentliggøre en redegørelse for den påtænkte overdragelse tillige med en opfordring til de forsikringstagerne, hvis forsikringer agtes overdraget, til inden 3 måneder at afgive